БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 15 августа 2025 г. №17

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2025  №145

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 15.07.2022 № 2024
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования на территории

муниципального образования «Город Батайск» муниципальной услуги «Постановка на учет и
направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основные

образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.06.2023
№ 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и
Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»»,  Порядком приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, постановлением Администрации города Батайска от 07.10.2011
№ 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми
(функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения
муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования
«Город Батайск», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск»
Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 15.07.2022 № 2024 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования на территории
муниципального образования «Город Батайск» муниципальной услуги «Постановка на учет и направление
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основные образовательные программы
дошкольного образования» следующие изменения:

- пункт 2.8.1. Дополнить словами: «…Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский
язык.»; - пункт 2.8.7.  Дополнить словами: Дополнить словами: «…Перечень категорий граждан, имеющих
право на специальные меры поддержки (гарантии), с указанием документов, подтверждающих данное право,
приводится в приложении № 11 к настоящему Регламенту.».

2

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 15 августа 2025 г. №17

2. Утвердить приложение № 11 к административному регламенту предоставления муниципальными
образовательными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования на
территории муниципального образования "Город Батайск" муниципальной услуги "Постановка на учет и
направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основные образовательные
программы дошкольного образования", согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Батайска по социальным вопросам.

Глава города Батайска                                             В.Е. Кукин

Постановление вносит
Управление образования
города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2025 № 146

г. Батайск

О внесении изменения в приложение № 1 к постановлению
 Администрации города Батайска от 23.12.2024 № 792 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг

предоставляемых на территории муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Батайска
от 30.04.2020 № 766«Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг города
Батайска», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск»
Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

   1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации города Батайска от
23.12.2024 № 792 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых на территории
муниципального образования «Город Батайск» согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых
актов Ростовской области.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами
Администрации города Батайска.

Глава города Батайска                          В.Е. Кукин

Постановление вносит
отдел информационно-коммуникационных
технологий Администрации города Батайска

3

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 15 августа 2025 г. №17

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

    от 08.08.2025 № 146

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 23.12.2024 № 792 «Об

утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых на территории муниципального образования
«Город Батайск»

1. Пункт 13. Комитет по управлению имуществом города Батайска Раздела I. ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями отраслевыми (функциональными)
органами Администрации города Батайска, муниципальными учреждениями города Батайска дополнить
подпунктом 13.30 следующего содержания:

«
№

п./п
Наименование

муниципальной
услуги

Реквизиты правового акта
в соответствии, с

которым предоставляется
муниципальная услуга

Получатель
муниципальной

услуги

Условия
предоставлени

я
муниципально

й услуги
(платная/

бесплатная)

Результат
предоставлени

я
муниципально

й услуги

13. Комитет по управлению имуществом города Батайска

13.30 Постановка на учет
граждан, имеющих
трех и более детей,
в целях бесплатного
предоставления
земельного участка
в собственность для
ведения личного
подсобного
хозяйства или
создания
крестьянского
(фермерского)
хозяйства

Земельный кодекс
Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ;
Областной закон от
22.07.2003 № 19-ЗС «О
регулировании земельных
отношений»

Физические лица Бесплатная Выдача
решения о
постановке на
учёт граждан
в целях
бесплатного
предоставлени
я земельного
участка в
собственность
/ отказ в
предоставлени
и услуги

».
Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                    В.С. Мирошникова

Информация

В 2025 году подготовлен проект Ростовского трехстороннего (регионального) соглашения между Пра-
вительством Ростовской области, Союзом организаций профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской обла-
сти» и Союзом работодателей Ростовской области на очередной трехлетний период 2026-2028 годы.

Соглашение вступает в силу с 1 января 2026 года и устанавливает общие принципы регулирования со-
циально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Ростовской области, а также совместные
действия сторон по их реализации.

В разработке проекта Соглашения принимали активное участие стороны социального партнерства, ор-
ганы местного самоуправления, отраслевые органы исполнительной власти, некоммерческие организации.

Основной целью документа является обеспечение социального благополучия жителей Ростовской обла-
сти и сохранение социально-экономической стабильности, что отражает основные направления и цели развития,
обозначенные
Президентом  РФ  В.В.  Путиным  в  Указе  от  07.05.2024 № 309 «О национальных
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

4

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 15 августа 2025 г. №17

Ключевыми направлениями нового Соглашения являются: повышение доходов населения, сохранение
стабильной занятости и развитие рынка труда, безопасность рабочих мест, улучшение качества окружающей
среды, забота о материнстве и детстве, а также дальнейшее развитие социального партнерства в регионе.

В очередное Соглашение сторонами социального партнерства принято решение включить новые разде-
лы «Механизмы формирования идеологии здорового образа жизни» и «Поддержка участников специальной
военной операции и членов их семей».

Приглашаем работодателей и трудовые коллективы Ростовской области ознакомиться с текстом проек-
та Соглашения.

Обращаем внимание работодателей, что в соответствии с внесенными поправками в Областной от
24.12.2012 № 1013-ЗС «О некоторых вопросах регулирования социального партнерства в сфере труда на терри-
тории Ростовской области» с 01.01.2026 изменяется подход к порядку присоединения организаций и предприя-
тий.

Управлением по архитектуре и градостроительству города Батайска было опубликовано информацион-

ное сообщение о проведении  аукциона на  право  заключения договора на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципаль-
ной собственности, либо земельном участке, собственность на который не разграничена, на территории муни-
ципального образования городского округа «Город Батайск»  для размещения двухстороннего билборда со ста-
тичным информационным полем по лоту № 6 в информационном бюллетене №16 от 08.08.2025, в котором была
допущена техническая ошибка:
На аукцион выставляется право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции :
№

л
о
т
а

Место расположения рекламной конструкции

Размер

(м)

Начальная
стоимость
оплаты  за

использ.му н
соб-ти
(руб.)

Сумма
задатка

50%
(руб.)

Срок
догов
о ра

Шаг
аукцион

а
5%

(руб.)

1.  г. Батайск, ул. Талалихина на расстоянии 14,0
м западнее и 3,5 м южнее от юго-западного
угла нежилого здания (магазин
«Пятерочка»)  № 46 по ул. Талалихина и на
расстоянии 5,0 м от  кромки проезжей части
автомобильной дороги

6,0 х 3,0   340200,00  17010,00  Десят
ь лет

1701,00

нужно читать в следующей редакции:
На аукцион выставляется право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции :
№

л
о
т
а

Место расположения рекламной конструкции

Размер

(м)

Начальная
стоимость
оплаты  за

использ.му н
соб-ти
(руб.)

Сумма
задатка

50%
(руб.)

Срок
догов
о ра

Шаг
аукцион

а
5%

(руб.)

1.  г. Батайск, ул. Талалихина на расстоянии 14,0
м западнее и 3,5 м южнее от юго-западного
угла нежилого здания (магазин «Пятерочка»)
№ 46 по ул. Талалихина и на расстоянии 5,0 м
от  кромки проезжей части
автомобильной дороги

6,0 х 3,0   34020,00  17010,00  Десят
ь лет

1701,00

	г. Батайск
	Управление образования